СОВЕТ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Красный Путь,1
р.п. Нововаршавка,
Омская область, 646830
тел/факс(38152) 2-14-33
e-mail: Nvar  -  sovet  @  rambler  .  ru

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2024 года № 338                                              р.п. Нововаршавка

О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание
Омской области проекта закона Омской области «О преобразовании всех поселений,

входящих в состав Нововаршавского муниципального района Омской области,
путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа»

В  целях  реализации  права  законодательной  инициативы  в  соответствии  со
статьей  10 Федерального закона от  21 декабря  2021 года  № 414-ФЗ «Об общих
принципах  организации  публичной  власти  в  субъектах  Российской  Федерации»,
статьей 40 Устава (Основного Закона) Омской области, руководствуясь решениями
Совета  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области
от 17 апреля 2024 года № 328 «Об инициативе по преобразованию всех поселений,
входящих состав Нововаршавского муниципального района Омской области, путем
их объединения с  наделением вновь образованного  муниципального образования
статусом  муниципального  округа  и  о  назначении  публичных  слушаний  на
территории  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области»,
от 29 мая 2024 года № 336 «О выражении согласия населения на преобразование
всех  поселений,  входящих  в  состав  Нововаршавского  муниципального  района
Омской  области,  путем  их  объединения  с  наделением  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом  муниципального  округа,  Уставом
Нововаршавского муниципального района Омской области, Совет Нововаршавского
муниципального района Омской области РЕШИЛ:

mailto:Nvar-sovet@rambler.ru

2

1. Внести  в  порядке  законодательной  инициативы  в  Законодательное
Собрание Омской области проект закона Омской области «О преобразовании всех
поселений,  входящих в состав Нововаршавского муниципального района Омской
области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа».

2. Поручить представлять проект закона Омской области «О преобразовании
всех  поселений,  входящих  в  состав  Нововаршавского  муниципального  района
Омской  области,  путем  их  объединения  с  наделением  вновь  образованного
муниципального образования статусом муниципального округа» в Законодательном
Собрании  Омской  области  Шеферу  Владимиру  Александровичу,  Главе
Нововаршавского муниципального района Омской области.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Вестник  Нововаршавского
района»  и  разместить  на  официальном  сайте  Нововаршавского  муниципального
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
Нововаршавского муниципального
района Омской области

__________________В.В. Антипов

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской
области

_________________В.А. Шефер